

Sammanträdesdatum Beteckning
2024-10-10 Dnr: 24RS9255

Svar på interpellation från Erik Baecklund (M) om kroniskt sjuka patienter

Erik Baecklund (M) ställer i en interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Behcet Barsom (KD) följande frågor om Region Örebro läns omhändertagande av kroniskt sjuka patienter:

- **Vilka åtgärder har Region Örebro län vidtagit för att patienter med kroniska sjukdomar ska få den uppföljning och vård de behöver enligt de nationella riktlinjerna?**
- **Hur säkerställs att alla vårdcentraler har system där patienter med kroniska och multisjuka får stöd och behandling i tid?**

Med anledning av interpellationen lämnas följande svar.

Region Örebro län arbetar aktivt för att säkra omhändertagandet och vården av kroniskt sjuka patienter. Genom krav- och kvalitetsboken för Hälsoval ställs flera krav som bland annat handlar om att vårdcentralerna ska stötta, vårda och följa upp patienter med kroniska sjukdomar. Regelverket anger även att både uppföljning och omhändertagande av patientgruppen ska förbättras. För äldres hälsa och hemsjukvård ska vårdcentralen även utveckla samverkan med kommunen.

Samtliga vårdcentraler ska ha diabetessköterska och astma/KOL-sköterska, för att särskilt satsa på kompetens och enhetliga arbetssätt. På så vis hålls kvalitet, arbetssätt, rutiner och riktlinjer samman för dessa kronikergrupper. För samtliga diabetes- och astma/KOL-sköterskor finns en samordnande sjuksköterska som håller ihop ett nätverk med utbildning och information, i syfte att upprätthålla en god kvalitet på alla vårdcentraler. För att följa kvaliteten ställs även krav på att alla vårdcentraler ska registrera samtliga diabetespatienter i Nationella diabetesregistret (NDR).

Dessutom pågår arbete inom kunskapsstyrningen för att bevaka ny kompetens och hjälpa verksamheterna att arbeta utifrån nationella riktlinjer. Hälsoval

genomför även en omfattande uppföljning på medicinska kvalitetsmått. Medicinsk kvalitetsuppföljning av de kroniska diagnoserna sker med hjälp av uppföljningssystemet Medrave och indikatorerna i Primärvårds kvaliteten. Systemet gör det möjligt att på flera sätt ha kontroll på aktuella patienter med kronisk sjukdom. Utifrån olika medicinska parametrar går det att se vilka patienter som finns i riskgrupper och vilka som det är mest angeläget för att få uppföljningsbesök på sin vårdcentral. Här handlar det bland annat om patienter med diabetes typ 2, hjärt- och kärlsjukdom, stroke och förmaksflimmer.

Vården har utvecklats och förändrats mycket under de senaste 20 åren. Antalet patienter med diagnoser som nu kan behandlas och i vissa fall botas, som exempelvis cancer, hjärtinfarkt och stroke, har ökat vilket innebär att invånarna lever längre. Det leder också till att patienter med kroniska sjukdomar ges mer behandlingar och läkemedel. Tack vare vårdens insatser och patienternas egen delaktighet går det att trots kronisk sjukdom ha en mycket god hälsa. Sjukvårdsbehovet har även ökat i yngre åldersgrupper, exempelvis vad gäller psykisk ohälsa, vilket innebär en daglig utmaning för verksamheterna när det handlar om att prioritera utan att i för stor utsträckning undantränga kronikers behov av kontinuitet.

Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen.

Behcet Barsom
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden